ce furebat; exultabant, clamabant, abiiciebant vestes. Nempe de plebe homines, & plane idiotae, decorum ipsum non assecuti, peius aut melius quid esset, non videbant, sed talia perfectissimam perturbationis esse imitationem putabant: urbaniores autem, licet intelligerent, & puderet eos illorum, quae fierent, silentio tamen non arguebant factum, sed laudibus ipsi quoque tegebant saltatoris amentiam, cum distinete viderent, non Aiakis furores, sed saltatoris esse, quae siebant. Nec enim satis habebat vir fortis ista fecisse, sed aliquid multo magis ridiculum hisce designabat. Descendens enim in medium, in Sepratu, medius inter Consulares duos assidebat, valde metuentes, ne de ipsis etiam aliquem, ut arietem arreptum flagellaret. Eamque rem alii quidem admirari, videre alii, alii suspicari, numquid nimio imitandi studio, in verum furorem delatus esset. Ipsum qui-

τίγαντα οὕτω μετανοῆσαι ἐφ' οἷς ἐποίησεν, ὅτε καὶ
κοῦροις ὑπὸ λύπης, ὡς ἀληθῶς ἐπὶ μανίᾳ κατεγνω-
σμένον· καὶ ἐδήλωσέ γε τοῦτο σαφῶς αὐτός. αἰτούντων
γὰρ αὐθίς τῶν συστασιωτῶν αὐτὸν τὸν Αἴαντα ὄρχησα-
σθαι αὐτοῖς, παραστημένος τὸν ὑποκριτὴν, ἐφη πρὸς
τὸ Θέατρον Ἰκανόν ἔστιν ἀπαξ μανῆναι. μάλιστα δὲ
αὐτὸν ἤνιασεν ὁ ἀνταγωνιστὴς, καὶ ἀντίτεχνος τοῦ γὰρ
ὄμοιου Αἴαντος αὐτῷ γραφέντος, οὕτω κοσμίως καὶ σω-
φρόνως τὴν μανίαν ὑπεκρίνατο, ὡς ἐπαινεθῆναι, μείνας
ἐντὸς τῶν τῆς ὄρχησεως ὥρων, καὶ μὴ παρουστας εἰς τὴν
ὑπόκρισιν. Ταῦτά σοι, ὦ Φιλότης, ὀλίγα ἐκ παμπόλ- 85
λων παρέδειξα ὄρχησεως ἔργα καὶ ἐπιτηδεύματα, ὡς μὴ
πάντα ἄχθοιο μοι ἐρωτικῶς θεωμένω αὐτά. εἰ δὲ Βουλη-
θίης κοινωνοῖ μοι τῆς Θέας, εὖ οἶδα ἐγὼ πάντα ἀλω-
σόμενόν σε, καὶ ὄρχηστομαθήσοντά γε προσέτι. Ὅτε οὐ-
δὲν δεῖσθομει τὸ τῆς Κίρκης ἐκεῖνο πρὸς σὲ εἰπεῖν, τὸ,

dem aiunt, cum resipisset, adeo poenituisse factorum suo-
rum, ut etiam in morbum ex aegritudine incideret, seque-
veri ipse furoris damnaret. Et satis aperte hoc declaravit
ipse. Cum enim, rursus Aiacem ut sibi saltaret, factionis
illius homines peterent, & actorem *alium* commendans di-
xit ad theatrum: *Satis est semel insaniisse.* Maxima vero il-
lum molestia affecit adversarius in certamine & artis ae-
mulus. Cum enim similis illi scriptus esset Ajax; adeo de-
center, modeste adeo simulavit furorem, ut laudaretur;
quod mansisset intra terminos saltationis, nec ebrioso quasi
furore actionem violasset. Haec tibi, amice, pauca de plu-
rimis propositui saltationis opera atque studia, ne omnino
negre feras, me cupide illa spectare. Si vero in partem ve-
nire spectaculi mecum volueris, bene novi, captum te iri,
& insuper ad furorem usque amaturum saltationem. Itaque
non opus habebo Circes illud apud te dicere: